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TỜ TRÌNH
Về việc thông qua kết quả hoạt động
SXKD năm 2020 và kế hoạch năm 2021; Định hướng kế hoạch 5 năm 
2021- 2026


	Kính gửi:
	Đại hội đồng cổ đông



Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 16/11/2014;
Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Sonadezi An Bình đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua;
Căn cứ vào chương trình, tài liệu họp và các nội dung đã báo cáo trước Đại hội đồng cổ đông;
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021 xem xét và biểu quyết thông qua các nội dung sau:
1. Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh năm 2020:
Đơn vị tính: Triệu đồng
	STT
	Chỉ tiêu
	Kế hoạch
	Thực hiện 
	Tỷ lệ TH/KH

	1
	Tổng doanh thu
	300.000
	316.947
	106%

	2
	Lợi nhuận sau thuế
	10.081
	14.213
	141%

	3
	Nộp ngân sách
	6.500
	10.972
	169%

	4
	Đầu tư xây dựng cơ bản
	299.750
	31.639
	10.56%


2. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2020 đã được kiểm toán:
Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2020 của Công ty đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn RSM Việt Nam đã báo cáo trước Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.
3. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận 2020:
	Đơn vị tính: đồng
	TT
	Nội dung
	Kế hoạch
	Thực hiện

	
	
	Giá trị
	% LNST
	Giá trị
	% LNST

	1
	Vốn điều lệ
	31.125.000.000
	
	31.125.000.000
	

	2
	Lợi nhuận các năm trước để lại
	14.968.131.340
	
	14.968.131.340
	

	2.1
	Lợi nhuận còn lại từ năm 2015 trở về trước
	7.247.661.351
	
	7.247.661.351
	

	2.2
	Lợi nhuận còn lại năm 2016 - 2019
	7.720.469.989
	
	7.720.469.989
	

	3
	Lợi nhuận sau thuế năm 2020
	10.081.000.000
	 
	14.212.621.287
	 

	4
	Trích các quỹ
	6.048.600.000
	60%
	8.527.572.773
	60% 

	4.1
	Quỹ đầu tư phát triển (trích từ LNST năm 2015 trở về trước)
	4.032.400.000
	40%
	5.685.048.515
	40%

	4.2
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi người lao động
	1.512.150.000
	15%
	2.167.745.619
	15,25%

	4.3
	Quỹ công tác xã hội cộng đồng
	302.430.000
	3%
	426.378.639
	3%

	4.4
	Quỹ thưởng người quản lý
	201.620.000
	2%
	248.400.000
	1,75% 

	5
	Chia cổ tức (20% VĐL từ LNST 2019)
	6.225.000.000
	 
	6.225.000.000
	 

	6
	Tổng lợi nhuận còn lại chuyển năm sau 
	12.775.531.340
	 
	14.428.179.854
	 

	6.1
	Lợi nhuận còn lại từ năm 2015 trở về trước
	3.215.261.351
	 
	1.562.612.836
	 

	6.2
	Lợi nhuận còn lại từ năm 2016 - 2020
	9.560.269.989
	 
	12.865.567.018
	 


	
4. Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021:
	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Giá trị

	1
	Tổng doanh thu
	Triệu đồng
	310.000

	2
	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	Triệu đồng
	12.704

	3
	Tổng số thuế và các khoản phát sinh phải nộp NSNN
	Triệu đồng
	6.500

	4
	Đầu tư xây dựng cơ bản
	Triệu đồng
	82.400


5. Thông qua kế hoạch phân phối lợi nhuận 2021:
		Đơn vị tính: đồng
	STT
	Nội dung
	% LNST
	Giá trị

	1
	Vốn điều lệ
	 
	31.125.000.000

	2
	Lợi nhuận các năm trước để lại
	 
	14.428.179.854

	2.1
	Lợi nhuận còn lại từ năm 2015 trở về trước
	 
	1.562.612.836

	2.2
	Lợi nhuận còn lại từ năm 2016 - 2020
	 
	12.865.567.018

	3
	Lợi nhuận sau thuế năm 2021
	 
	12.704.000.000

	4
	Trích các quỹ
	35%
	4.446.400.000

	4.1
	Quỹ đầu tư phát triển
	15%
	1.905.600.000

	4.1.1
	-  Trích từ LNST năm 2015 trở về trước
	
	1.562.612.836

	4.1.2
	-  Trích từ LNST năm 2016-2020
	
	342.987.164

	4.2
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi người lao động
	15%
	1.905.600.000

	4.3
	Quỹ công tác xã hội cộng đồng
	3%
	381.120.000

	4.4
	Quỹ thưởng người quản lý
	2%
	254.080.000

	5
	Chia cổ tức (20% VĐL từ LNST 2020)
	 
	6.225.000.000

	6
	Tổng lợi nhuận còn lại chuyển năm sau 
	 
	16.460.779.854

	6.1
	Lợi nhuận còn lại từ năm 2015 trở về trước
	 
	-

	6.2
	Lợi nhuận còn lại từ năm 2016 -  2021
	 
	16.460.779.854


[bookmark: _GoBack]6. Thông qua định hướng kế hoạch 5 năm 2021-2025:
Đơn vị tính: Triệu đồng
	Chỉ tiêu
	Năm 2021
	Năm 2022
	Năm 2023
	Năm 2024
	Năm 2025

	Tổng doanh thu
	310.000
	320.000
	350.000
	367.500
	401.000

	Tỉ lệ tăng trưởng
	98%
	103,23%
	109,38%
	105,00%
	109,12%

	Lợi nhuận sau thuế
	12.704
	13.240
	14.480
	15.204
	16.640

	Tỉ lệ tăng trưởng
	89%
	104,22%
	109,37%
	105,00%
	109,44%


Trân trọng.

	Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ thường niên 2021;
- Lưu: VT, KT.
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